[Estos constructores de iglesias ‘“monasterios” mientras vivian
las consideraban como bienes patrimoniales propios, pero pensando
en su muerte tenian que dar un destino a los mismos.

Lo mas corriente era que ya en vida constituyeran al ““monas-
terio” en sujeto independiente de derecho otorgando el mismo mo-
nasterio, junto con otros bienes o dote al santo patrono titular, a la
santa ‘“‘regula’, al abad y los monjes que alli habitaren, a la 1gle-
sia santa o al atrio de la iglesia, ya que tocas estas expresiones son
diversas formulas juridicas de un mismo negocio juridico: la re-
nuncia de sus cerechos personales y constitucién del monasterio en
sujeto “‘sui iuris”; la mayor parte de las fundaciones revisten este
caracter y abundan de tal modo en la diplomatica que no tenemos
por qué insistir en ello.

A veces el fundador cedia sus derechos nommalmente a sus hi-
jos o parientes que habian abrazado la vida monastica o clerical.
los cuales a su vez los transmitian al monasterio: “de omne mea
hereditate quidquic uisus sum abere de parentum meorum tam 1n
IFleuenia quam ecclesiam in Uersauetro... concedo illud omma ec-
clesia sancti et abbati meo domino Laui siue gasalienes qui ibidem
comorati fuerint” (1-VI-826), “ego et pater meus Ualerius in Chris-
ti nomine edificabiimus in proprietate nostram monasteria cum regula
sancta in Aletese, in locum quod dicitur Asia constituimus ecclesias. ..
iam illi diu transierunt et ommia michi sub uno relinquerunt in
unione regule, et ego cum iam in extremis dies deuenlo et temens et
tremens... sit omnia concessum ad eclessia domini et patroni me!
sancti Andree...” (18-1-830). “quicquid ad ipsam ecclestam perti-
net, quod pater meus Ausanius, cum suo germano Zonio, preshitero.
tradiderunt eclesia sancte quando ipsam eclestam fundaberunt in
ipso loco [Llaba secundum quod mea est proprietas. Siue et comen-
do tibi abbati meo Riciulfo presbyero filium meum, nomine Reue-

2

lionem quem in peccato meo abul, et omnem meam hereditate...’

(15-11-839).

LLa independizacion de los monasterios sustrayéndolos al patri-
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monio privado y constituyéndolos en sujetos de derecho independien-
tes era positivamente fomentada por los obispos,

X1 obispo Gomado con ocasion de la consagracion de una iglesia
monasterial reconuenca a los dos matrimonios fundadores que asig-
nen una dote al monasterio y lo declaren “ingenuo’. Transcribi-
mos la narracion completa por lo que tiene de tipica y por distin-
guirse netamente en ella los diversos momentos fundacionales de un
monasterio en la época astur: construccion material, consagracion
por el obispo, dotacion en tierras, edificios y ajuar, declaracion de
ingenuidad y afirmacion de la inalienabilidad del monasterio mn-
cluso frente al obispo: “Flomarico et coniugea mea Gundila, Scele-
mondo et uxorem mea Astragundia edificauimus sub uno consilio
et cum Dei adiutorio et per sanctificationem (Gomados Dei gratia
episcopus, edificauimus istius domum in nostra uilla que presimus.
cum cornum et albende Adefonsus principem et comite Lucidii Vi-
marani, et sacrauimus eam cum 1ipsos dominus Gomadus episcopus,.
et ordinauit nobis ipse episcopus que fecessemus ei date et ingenua-
senuts eam pro remedio animabus nostris; et dedimus ei in circui-
tum 1psa ecclesia pro sepultura corpora, secundum canonica senten-
cia docet et pro toleradura fratrum in circuitum et quanto uobis
tribuimus... et adicimus ibidem cruce calsa, calicem, libros Ordinum,
Comitus et Passio Sancti Christoforis: casas, cubos, cubas et omnia
edificia cum intrensecus suis que ibidem est. Concedimus ad 1psius
locis et preshiteros et fratres qui in uita sancta perseuerauerint, tam
propinquis quam extranels, que in ulta sancta monastica perseue--
rauerint, habeant et posideant pro remedio animas nostras perpetuo
uindicet omnia ista que in testamento resonat. It in die Sanctt
Michaelis que est repromissionis noster ipso die memorie nostre
scient 1n memoribus corum unde mercedem accipient ante tribunal
Domini nostri lhesu Christi; et quod hunc non sciant monacus uel
quelibe generis uendendi aut donandi, non ad rex, non ad comite,.
non ad episcopo, non ad deuote, non liceat uindedere nec extraneare
nisi tantummodo sacerdos uel ex generis noster habeant et possi-